三井不動産株式会社 宗教法人明治神宮 独立行政法人日本スポーツ振興センター 伊藤忠商事株式会社

## 神宮外苑地区まちづくりに関する説明動画の公開等のお知らせ

神宮外苑地区まちづくり(以下「本計画」という。)につきましては、これまでプロジェクトサイト等において情報発信に努めてまいりましたが、本計画に関する一部の誤情報などにより多数のご意見をいただいていることや、事業者からの説明が不足しているという印象を持たれていることに鑑み、本計画の説明動画の公開及び質問受付ページを開設いたします。いただいたご質問には後日プロジェクトサイトにて回答させていただき、双方向でのやり取りの機会を設けることで、本計画への理解と共感を得られるように努めてまいります。

## <プロジェクトサイトでの説明動画の公開および質問受付ページについて>

本計画は多くの方々にご関心をいただいており、様々なご意見やご質問が寄せられております。一人でも多くの皆様へ本計画内容をより丁寧にご説明すべく、プロジェクトサイトにおいて計画内容に関する説明動画を公開いたします。

また、本計画に関するご質問にお答えできるよう、新たに質問受付ページを開設いたします。いただきましたご質問に対しては、後日プロジェクトサイトにて回答させていただきます。可能な限り多くの皆様の疑問やご懸念にお答えするため、質問内容ごとにまとめて順次回答することを予定しています。

■動画公開予定日時 : 令和 5 年 7 月 17 日 (月・祝) 12:00

■動画公開及び質問受付ページ : 令和5年7月17日(月・祝)にプロジェクトサイト内に開設予定

また、近隣の皆様を対象に、プロジェクトサイトの説明動画および資料と同内容の説明会を7月17日(月祝)・18日(火)・19日(水)に開催いたしますので、対象の方へのご案内状を7月3日(月)以降にご自宅・法人事務所等へ投函させていただく予定です。説明会へのご参加には、投函されるご案内状の本紙が必要となります。

なお、説明会当日の質疑内容についても、プロジェクトサイトにて公開予定です。

本計画につきましては多くの方々からご関心をいただいており、参加範囲に制限を設けない形式での開催も検討いたしましたが、皆様のご懸念や疑問に対して丁寧に説明をさせていただくため、「説明動画の公開および質問受付と回答」と「近隣の皆様を対象とした説明会」という形式をとらせていただきますこと、何卒ご理解の程お願い申し上げます。

お問い合わせ窓口

神宮外苑まちづくり準備室

電話番号:03-6695-0539

開所時間:月~金曜(祝日除く) 9 時~18 時

神宮外苑まちづくりプロジェクトサイト: https://www.jingugaienmachidukuri.jp/